CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEi

Proposição n° 	/2019 INDICAÇÃO N° 10/2019
Protocolo n° 139/19
Data: 08/03/19 	16:16

0 Vereador JEVERSON GOMES DA SILVA, infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da  Camara  Municipal de Carambei a seguinte
proposição:

Indicação 	/2019 - Indico nos termos da Legislação Municipal, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, que viabilize junto ao orgdo competente que seja construída faixa de
travessia elevada na esquina da Rua das Orquídeas  corn  a Rua Ouro Branco.

Sala das Sessões da  Camara  Municipal em 12 de Fevereiro de 2019.

JaRSON GOMES DA SILVA
J
VEREADOR

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se justifica pelo fato de que, no referido local
existe grande movimentação de pedestres e veículos, e não há muitos mecanismos de
segurança para a realização de travessia neste local, aumentando assim o risco de acidente
de transito, principalmente por atropelamento.

-000 Carumb& Paraná

cara 	a.p.  lent

	Page 1